

Art. 5. Dans l'article 25 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 17 septembre 1969, les mots « aux niveaux 2, 3 ou 4 » sont remplacés par les mots « aux niveaux 2+, 2, 3 ou 4 ».

Art. 6. Dans l'article 28<sup>ter</sup>, § 4, du même arrêté, y inséré par l'arrêté royal du 22 février 1985, les mots « des niveaux 2, 3 et 4 » sont remplacés par les mots « des niveaux 2+, 2, 3 et 4 ».

Art. 7. L'intitulé de la Section III, du Chapitre II du Titre 1<sup>er</sup> de la Partie III du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 18 novembre 1982, est remplacé par l'intitulé suivant : « Du stage des candidats aux niveaux 2+, 2, 3 et 4 et de leur admission en qualité d'agent de l'Etat ».

Art. 8. Dans l'article 34, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 30 mars 1983, les mots « pour le niveau 2 » sont remplacés par les mots « pour les niveaux 2+ et 2 ».

Art. 9. Dans l'article 39 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 10 mars 1989, les mots « des niveaux 2, 3 et 4 » sont remplacés par les mots « des niveaux 2+, 2, 3 et 4 ».

Art. 10. Dans l'article 47 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 1<sup>er</sup> mars 1985, les mots « des niveaux 2, 3, ou 4 » sont remplacés par les mots « des niveaux 2+, 2, 3 et 4 ».

Art. 11. Dans l'article 78, § 1<sup>er</sup>, alinéa 1<sup>er</sup>, du même arrêté, y inséré par l'arrêté royal du 25 février 1985 et modifié par l'arrêté royal du 22 novembre 1991, les mots « des niveaux 4, 3 et 2 » sont remplacés par les mots « des niveaux 4, 3, 2 et 2+ ».

Art. 12. Dans l'article 83, alinéa 5, du même arrêté, modifiés par les arrêtés royaux du 12 novembre 1990 et du 4 mars 1993, les mots « des niveaux 2, 3 et 4 » sont remplacés par les mots « des niveaux 2+, 2, 3 et 4 ».

Art. 13. L'article 25 de l'arrêté royal du 22 novembre 1991 portant réforme de diverses dispositions réglementaires applicables aux agents de l'Etat entre en vigueur le 1<sup>er</sup> juillet 1993.

Art. 14. Le présent arrêté entre en vigueur le 1<sup>er</sup> juillet 1993.

Art. 15. Nos Ministres et Notre Secrétaire d'Etat sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 15 mars 1993.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le Ministre de l'Intérieur et de la Fonction publique,  
L. TOBBACK

Art. 5. In artikel 25 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 17 september 1969 worden de woorden « in de niveaus 2, 3 of 4 » vervangen door de woorden « in de niveaus 2+, 2, 3 of 4 ».

Art. 6. In artikel 28<sup>ter</sup>, § 4, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 22 februari 1985 worden de woorden « van de niveaus 2, 3 en 4 » vervangen door de woorden « van de niveaus 2+, 2, 3 en 4 ».

Art. 7. Het opschrift van Afdeling III van Hoofdstuk III van Titel I van Deel III van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 18 november 1982, wordt vervangen door het volgende opschrift : « Stage van gegadigden voor de niveaus 2+, 2, 3 en 4 en aanstelling tot rijksambtenaar ».

Art. 8. In artikel 34, § 2, eerste lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 30 maart 1983, worden de woorden « voor niveau 2 » vervangen door de woorden « voor de niveaus 2+ en 2 ».

Art. 9. In artikel 39 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 10 maart 1989, worden de woorden « van de niveaus 2, 3 en 4 » vervangen door de woorden « van de niveaus 2+, 2, 3 en 4 ».

Art. 10. In artikel 47 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 1 maart 1985, worden de woorden « van de niveaus 2, 3 of 4 » vervangen door de woorden « van de niveaus 2+, 2, 3 en 4 ».

Art. 11. In artikel 78, § 1, eerste lid, van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het koninklijk besluit van 25 februari 1985 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van 22 november 1991, worden de woorden « van de niveaus 4, 3 en 2 » vervangen door de woorden « van de niveaus 4, 3, 2 en 2+ ».

Art. 12. In artikel 83, vijfde lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 12 november 1990 en 4 maart 1993, worden de woorden « van de niveaus 2, 2, 3 en 4 » vervangen door de woorden « van de de niveaus 2+, 2, 3 en 4 ».

Art. 13. Artikel 25 van het koninklijk besluit van 22 november 1991 houdende hervorming van verscheidene verordeningsbepalingen die toepasselijk zijn op het rijkspersoneel treedt in werking op 1 juli 1993.

Art. 14. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 1993.

Art. 15. Onze Ministers en Onze Staatssecretaris zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 15 maart 1993.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken,  
L. TOBBACK

F. 93 — 766

15 MARS 1993. — Arrêté royal modifiant l'arrêté royal du 7 août 1939 organisant le signalement et la carrière des agents de l'Etat

BAUDOUIN, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l'article 66, alinéa 2, de la Constitution;

Vu l'arrêté royal du 7 août 1939 organisant le signalement et la carrière des agents de l'Etat, notamment les articles 1<sup>er</sup>, 8, alinéa 1<sup>er</sup>, et 24, l'article 29, § 1<sup>er</sup> et § 2, modifié par les arrêtés royaux des 17 septembre 1969 et 31 juillet 1991, l'article 33, § 2, alinéas 1 et 2 et l'article 67, alinéa 2, modifié par l'arrêté royal du 17 septembre 1969;

Considérant qu'il y a lieu d'adapter les dispositions relatives à la carrière des agents de l'Etat à la création du niveau 2+;

Vu le protocole n° 163 du 26 janvier 1993 du Comité des services publics nationaux, communautaires et régionaux;

Vu l'avis du Conseil d'Etat;

N. 93 — 766

15 MAART 1993. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 7 augustus 1939 betreffende de beoordeling en de loopbaan van het rijkspersoneel

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 66, tweede lid, van de Grondwet;

Gelet op het koninklijk besluit van 7 augustus 1939 betreffende de beoordeling en de loopbaan van het rijkspersoneel, inzonderheid op de artikelen 1, 8, eerste lid, en 24, op artikel 29, § 1 en § 2, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 17 september 1969 en 31 juli 1991, op artikel 33, § 2, tweede en derde lid en op artikel 67, tweede lid, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 17 september 1969;

Overwegende dat de bepalingen betreffende de loopbaan van het rijkspersoneel dienen te worden aangepast aan de oprichting van het niveau 2+;

Gelet op het protocol nr. 163 van 26 januari 1993 van het Comité voor de nationale, de gemeenschaps- en de gewestelijke overheidsdiensten;

Gelet op het advies van de Raad van State;

Sur la proposition de Notre Ministre de l'Intérieur et de la Fonction publique et de l'avis de Nos Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

**Article 1er.** Dans l'article 1er de l'arrêté royal du 7 août 1939 organisant le signalement et la carrière des agents de l'Etat, les mots « ou dans les niveaux 2 ou 3 » sont remplacés par les mots « ou dans les niveaux 2+, 2 et 3 ».

**Art. 2.** Dans l'article 8, alinéa 1er du même arrêté, les mots « et pour les agents du niveau 2 » sont remplacés par les mots « et pour les agents des niveaux 2+ et 2 ».

**Art. 3.** Dans l'article 24 de l'arrêté royal du 7 août 1939 organisant le signalement et la carrière des agents de l'Etat, les mots « au niveau 2 » sont remplacés par les mots « aux niveaux 2+ et 2 ».

**Art. 4.** A l'article 29 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux du 17 septembre 1969, 28 octobre 1988 et 31 juillet 1991 sont apportées les modifications suivantes :

1° au § 1er, l'alinéa 1er est remplacé par la disposition suivante : « Les concours d'accession au niveau supérieur sont organisés pour la promotion par accession à des grades des niveaux 1, 2+, 2 et 3, classés aux rangs 10, 26, 20 ou 30 »;

2° au § 2, alinéa 1er, 1°, les mots « du niveau 2 » sont remplacés par les mots « des niveaux 2+ et 2 »;

3° au § 2, alinéa 1er, 2°, les mots « des rangs 20 ou 30 » sont remplacés par les mots « des rangs 26, 20 ou 30 »;

4° au § 2, alinéa 2, les mots « des rangs 10, 20 ou 30 » sont remplacés par les mots « des rangs 10, 26, 20 ou 30 ».

**Art. 5.** Dans l'article 33 du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 17 septembre 1969, sont apportées les modifications suivantes :

1° au § 2, alinéa 1er, les mots « dans les niveaux 2, 3 ou 4 » sont remplacés par les mots dans les niveaux 2+, 2, 3 ou 4 »;

2° au § 2, alinéa 2, les nombres « 29 et 28 » sont insérés avant le nombre « 25 ».

**Art. 6.** Un article 44bis, rédigé comme suit est inséré dans le même arrêté :

« Art. 44bis. Peuvent être promus aux grades du rang 29, les agents du rang 28 qui comptent une ancienneté de grade de trois ans au moins. »

**Art. 7.** Un article 44ter, rédigé comme suit, est inséré dans le même arrêté :

« Art. 44ter. Peuvent être promus aux grades du rang 28, les agents des rangs 27 et 26 qui comptent une ancienneté de neuf ans au moins dans le niveau 2+ ».

**Art. 8.** Un article 44quater, rédigé comme suit, est inséré dans le même article :

« Art. 44quater. Peuvent être promus aux grades du rang 27, les agents du rang 26 qui comptent une ancienneté de grade de trois ans au moins. »

**Art. 9.** Dans l'article 67, alinéa 2, du même arrêté, modifié par l'arrêté royal du 17 septembre 1969, les mots « des niveaux 2, 3 et 4 » sont remplacés par les mots « des niveaux 2+, 2, 3 et 4 ».

**Art. 10.** Le présent arrêté entre en vigueur le 1er juillet 1993.

**Art. 11.** Nos Ministres et Notre Secrétaire d'Etat sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 15 mars 1993.

BAUDOUIN

Par le Roi :

Le Ministre de l'Intérieur et de la Fonction publique,  
L. TOBBACK

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken en op het advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

**Artikel 1.** In artikel 1 van het koninklijk besluit van 7 augustus 1939 betreffende de beoordeling en de loopbaan van het rijkspersoneel, worden de woorden « of in de niveaus 2 of 3 » vervangen door de woorden « of in de niveaus 2+, 2 en 3 ».

**Art. 2.** In artikel 8, eerste lid, van hetzelfde besluit, worden de woorden « en voor de ambtenaren van niveau 2 » vervangen door de woorden « en voor de ambtenaren van de niveaus 2+ en 2 ».

**Art. 3.** In artikel 24 van het koninklijk besluit van 7 augustus 1939 betreffende de beoordeling en de loopbaan van het rijkspersoneel, worden de woorden « in niveau 2 » vervangen door de woorden « in de niveaus 2+ en 2 ».

**Art. 4.** In artikel 29 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 17 september 1969, 28 oktober 1988 en 31 juli 1991, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 1 wordt het eerste lid vervangen door de volgende bepaling : « De vergelijkende examens voor overgang naar het hogere niveau worden georganiseerd voor de bevordering door overgang naar graden van niveau 1, 2+, 2 of 3 die in rang 10, 26, 20 of 30 gerangschikt zijn »;

2° in § 2, eerste lid, 1°, worden de woorden « van niveau 2 » vervangen door de woorden « van de niveaus 2+ en 2 »;

3° in § 2, eerste lid, 2°, worden de woorden « van de rangen 20 of 30 » vervangen door de woorden « van de rangen 26, 20 of 30 »;

4° in § 2, tweede lid, worden de woorden « van de rangen 10, 20 of 30 » vervangen door de woorden « van de rangen 10, 26, 20 of 30 ».

**Art. 5.** In artikel 33 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 17 september 1969, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1° in § 2, eerste lid, worden de woorden « van de niveaus 2, 3 of 4 » vervangen door de woorden « van de niveaus 2+, 2, 3 of 4 »;

2° in § 2, tweede lid, worden de nummers « 29 en 28 » voor het nummer « 25 » ingevoegd.

**Art. 6.** Een artikel 44bis, luidend als volgt, wordt in hetzelfde besluit ingevoegd :

« Art. 44bis. Tot de graden van de rang 29 kunnen worden bevorderd de ambtenaren van rang 28 die ten minste drie jaar graadanciënniteit hebben. »

**Art. 7.** Een artikel 44ter luidend als volgt, wordt in hetzelfde besluit ingevoegd :

« Art. 44ter. Tot de graden van de rang 28 kunnen worden bevorderd de ambtenaren van de rangen 27 en 26 die ten minste negen jaar anciënniteit in niveau 2+ hebben. »

**Art. 8.** Een artikel 44quater, luidend als volgt, wordt in hetzelfde besluit ingevoegd :

« Art. 44quater. Tot de graden van de rang 27 kunnen worden bevorderd de ambtenaren van rang 26 die ten minste drie jaar graadanciënniteit hebben. »

**Art. 9.** In artikel 67, tweede lid, van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 17 september 1969, worden de woorden « van de niveaus 2, 3 en 4 » vervangen door de woorden « van de niveaus 2+, 2, 3 en 4 ».

**Art. 10.** Dit besluit treedt in werking op 1 juli 1993.

**Art. 11.** Onze Ministers en Onze Staatssecretaris zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 15 maart 1993.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :

De Minister van Binnenlandse Zaken en Ambtenarenzaken,  
L. TOBBACK